SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập –  Tự do –  Hạnh phúc

  TRUNG TÂM THÔNG TIN

  VÀ CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC

  Số:  15/TTTT-CTGD Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 29 tháng 11 năm 2016

THƯ MỜI

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường THPT công lập và ngoài công lập;

- Giám đốc các Trung tâm Giáo dục thường xuyên;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc (có cấp THPT).

Năm học 2016 – 2017 có nhiều thay đổi về hình thức tổ chức các kỳ thi, cụ thể là chủ trương

đẩy mạnh các môn thi dưới hình thức thi trắc nghiệm.

Nhằm hỗ trợ các đơn vị xây dựng bộ câu hỏi trắc nghiệm phong phú, kết hợp với việc

triển khai đến học sinh qua kênh học tập trực tuyến. Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục

triển khai và tập huấn phần mềm thi trắc nghiệm trực tuyến VietTest, Trung tâm trân trọng kính mời

Quý Thầy/Cô đại diện lãnh đạo các đơn vị đến tham dự buổi tập huấn với nội dung cụ thể như sau:

1. Mục đích tập huấn:

- Trung tâm phối hợp với Công ty phần mềm Prosoft, đã tiến hành nâng cấp hệ thống thi

trắc nghiệm trực tuyến, cho phép học sinh có thể chủ động nâng cao kỹ năng làm bài trắc nghiệm

bằng cách tự thực hành tại nhà.

- Phần mềm xây dựng dựa trên nhu cầu thực tiễn khi thầy/cô giáo xây dựng bộ câu hỏi

trắc nghiệm và cung cấp nhiều tính năng hỗ trợ như:

+ Xây dựng ngân hàng đề

+ Import đề trực tiếp từ file văn bản bình thường (có thể copy từ Internet)

+ Trộn đề thi

+ Chấm điểm phiếu làm bài giấy của học sinh

+ Cho học sinh thi trực tuyến

+ Cho học sinh thi trên phòng máy, có khóa (che) màn hình

2. Thành phần tham dự:

Thành phần tham dự của mỗi đơn vị là:

- 01 Hiệu phó chuyên môn;

- 01 Cán bộ chấm trắc nghiệm.

3. Thời gian:

Lớp tập huấn diễn ra vào Thứ sáu, ngày 02/12/2016. Quý đơn vị có thể tham dự một trong hai

đợt tập huấn sau:

Đợt tập huấn Thời gian

Đợt 1 08g00 – 09g00

Đợt 2 09g30 – 10g30

4. Địa điểm:

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh.

Trung tâm Thông tin và Chương trình Giáo dục (Phòng 10.2)

Địa chỉ: 66-68 Lê Thánh Tôn, Phường Bến Nghé, Quận 1.

5. Đăng ký tham dự:

Để chuẩn bị và tổ chức tốt chương trình tập huấn, Ban tổ chức đề nghị đại biểu tham dự

đăng ký trực tuyến tại: http://bit.ly/viettest

Trung tâm rất mong lãnh đạo các đơn vị quan tâm và tham dự chương trình tập huấn này.

Nếu có thông tin cần trao đổi, các đơn vị có thể liên lạc theo số điện thoại: (08) 38 291 875,

người phụ trách - Ông Đặng Minh Thông, email: minhthong@hcm.edu.vn để được hướng dẫn.

 KT. GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM

                          PHÓ GIÁM ĐỐC

       Võ Thiện Cang

Nơi nhận:
- Như trên.

- Các phòng ban chuyên môn “để phối hợp”

- Lưu TTTT.

http://bit.ly/viettest
mailto:minhthong@hcm.edu.vn